West Virginia

Purchasing Division

The following documentation is an electronically-
submitted vendor response to an advertised
solicitation from the West Virginia Purchasing
Bulletin within the Vendor Self-Service portal at
wWVOASIS.gov. As part of the State of West Virginia’s
procurement process, and to maintain the
transparency of the bid-opening process, this
documentation submitted online is publicly posted
by the West Virginia Purchasing Division at
WVPurchasing.gov with any other vendor responses
to this solicitation submitted to the Purchasing
Division in hard copy format.











































































































































Purchasing Divison State of West Virginia

% | 2019 Washington Street East Request for Quotation
i | Post Office Box 50130

Charleston, WV 25305-0130 31 — Public Safety

Proc Folder: 740516
Doc Description: ADDENDUM 1 FULL MATRIX TRAILER MTD. SOLAR MESSAGE BOARD

Proc Type: Central Master Agreement

Date Issued Solicitation Closes | Solicitation No

Version

2020-07-24 2020-08-12 CRFQ 0803 DOT2100000006
13:30:00

2

BID REGEIVING LOCATION

BID CLERK

DEPARTMENT OF ADMINISTRATION

PURCHASING DIVISION

2019 WASHINGTON ST E

CHARLESTON WV 25305
us

_VENDOR

Vendor Name, Address and Telephone Number:
Sosery zone Specoliors

s Qo x ‘ﬂbr""6
Loieland | FL 33804

( 863\ 484- 1385

FOR INFORMATION CONTACT THE BUYER

Crystal G Hustead
(304) 558-2402
crystal.g.hustead@wv.gov

Signature X M(m@v FEIN # 5%— "‘5!? 70"’

pare {120

All offers subject to all terms nd conditions contained in this solicitation

Page: 1

: 1--FORM ID : WV-PRC-CRFQ-001




| ADDITIONAL INFORMATION:

THE STATE OF WEST VIRGINIA PURCHASING DIVISION FOR THE AGENCY, WEST VIRGINIA DIVISION OF HIGHWAYS, IS SOLICITING

BIDS TO ESTABLISH AN OPEN-END CONTRACT FOR FULL MATRIX TRAILER MOUNTED SOLAR POWERED MESSAGE BOARDS PER
THE ATTACHED DOCUMENTS.

**QUESTIONS REGARDING THE SOLICITATION MUST BE SUBMITTED IN WRITING TO CRYSTAL G.HUSTEAD@WV.GOV PRIOR TO THE
QUESTION PERIOD DEADLINE CONTAINED IN THE INSTRUCTIONS TO VENDORS SUBMITTING BIDS**

INVOICE TO! SHIP TO

DIVISION OF HIGHWAYS DIVISION OF HIGHWAYS

EQUIPMENT DIVISION RT 33 EQUIPMENT DIVISION

B3 BRUSHY ROAD CROSSING, PO BOX 610 83 BRUSHY FORK RD CROSSING

BUCKHANNON W\26201 BUCKHANNON Wv 268201

us us

Line Comm Ln Desc Qty Unit Issue Unit Price Total Price

T CldamTeeMms 15000 . 5425.00  #23(375. 0
Comm Code Manufacturer Specification Model #
HeTe \[\]a.nCD U\JTMME) Ciﬁb

Extended Description :
Full matrix trailer mounted solar powered message board

[SCHEDULE OF EVENTS

Line Event Event Date
1 MANDATORY PRE-BID MEETING 2020-07-28
2 VENDOR QUESTION DEADLINE 2020-07-31

Page: 2




SOLICITATION NUMBER ; CRFQ DOT2100000006
Addendum Number: 1

The purpose of this addendum is to modify the solicitation identified as
(“Solicitation™) to reflect the change(s) identified and described below.

Applicable Addendum Category:
| ] Modify bid opening date and time
[ | Modify specifications of product or service being sought
[ | Attachment of vendor questions and responses
[ ] Attachment of pre-bid sign-in sheet
[ ] Correction of error

[¢] Other

Description of Modification to Solicitation:
1. To provide WV DOT COVID-18 Guidelines for Pre-Construction & Pre-Bid Meetings

No other changes

Additional Documentation: Documentation related to this Addendum (if any) has been
included herewith as Attachment A and is specifically incorporated herein by reference.

Terms and Conditions:

1. All provisions of the Solicitation and other addenda not modified herein shall remain in
full force and effect.

2. Vendor should acknowledge receipt of all addenda issued for this Solicitation by
completing an Addendum Acknowledgment, a copy of which is included herewith.
Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification. The addendum
acknowledgement should be submitted with the bid to expedite document processing.

Revised 6/8/2012




ATTACHMENT A

Revised 6/8/2012




Department of Transportation

COVID-19 Guidelines for

Pre-Construction & Pre-Bid Meetings

The following guidelines are to be used when holding pre-construction and pre-bid meetings. Pre-construction and pre-
bid meetings may require case-by-case analysis.

WV Purchasing Division Temparary Pre-bld Meeting Policy ~ COVID-15 Precautions

1. Pre-bid meetings must be removed from sollcitations as a requirement, wherever possible, and replaced with
publication of written materials conveying the needed information {except when contrary to agency policy).

2. Ininstances where site inspections are necessary for bidders to have a full understanding of the project, the
Purchasing Division recommends that pre-bid meetings (and the underlying solicitation) be delayed until this
period of helghtened concern has ended. If delaying the solicitation is not possible or would cause an undue
hardship on the spending untt, the pre-bid meeting should be conducted in a manner that minimizes the risk of
COVID-19 transmission to the greatest extent possible.

3. Under no circumstances Is a spending to conduct a pre-bid meeting that violates a policy or declaration of the
Governor's Office.

For existing central solicitations, the spending unit should work with its designated Purchasing Divislon buyer to
issue addenda to modify pre-bid meeting requirements where necessary. On agency delegated solicitations, the
spending unit can make the necessary adjustments under their delegated autherity.

Department of Transportation Pre-Construction and Pre-bid Meetings Guidelines

©  When possible, limit the number of representatives of each vendor to a maximum of two (2).
® Require each vendor representative to wear a mask upon entering and while moving throughout a DOT facility
for the duration of the pre-construction and pre-bid meeting.
© Any representative who arrives at a DOT facility without a mask will not be permitted to enter.
¢ Inareas where a minimum 6t distancing Is not feaslble amongst vendors, groups must be staggered during
inspections.
* For pre-construction or pre-bid meetings located at the Capitol Complex;
o  Pre-construction or Pre-bid meetings can be conducted by using the West Virginla State Tralning Center
located in Bullding 7, 2" Floor.
©  For room scheduling/avallabllity please contact the Facility Scheduler, Jeremy Walker, at 304-414-

0840 or by emall at dop.registrar@wv.gov
" httgs:{[gersonnel.m.gnv[ohrd[WVSTC{Pages[default.aSQx

© Vendor representatives must be met by a DOT employee conducting the meeting upon arrival to a DOT facility
and escorted to the meeting location. After completion of the meeting, vendors must be escorted out of the
facllity.

= Upon completion of the meeting, all hard surfaces must be sanitized by the DOT employee(s} conducting the
meeting.

¢ Pre-construction and Pre-bid meetings can be held outside of a DOT facllity provided all safety guldelines can be
met and no additional cost are incurred,

e Vendor representatives must provide their own refreshments.

e Dellvery of bids to Building 5 must be scheduled, A DOT employee must meet the vendor representative at the
Bullding 7 entrance and escort them to the bid box and back out of the facility. Al facility COVID protocols apply.

June 17, 2020




ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT FORM
SOLICITATION NQ.: DOT2100000006

Instructions: Please acknowledge receipt of all addenda issued with this solicitation by completing this
addendum acknowledgment form. Check the box next to each addendum received and sign below.
Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification.

Acknowledgment: I hereby acknowledge receipt of the following addenda and have made the
necessary revisions to my proposal, plans and/or specification, etc.

Addendum Numbers Received:
(Check the box next to each addendum received)

[ \/{ Addendum No. 1 [ ] Addendum No.6
[ \/K Addendum No. 2 [ 1 Addendum No. 7
[ 1 Addendum No.3 [ ] Addendum No. 8
[ 1 Addendum No. 4 [ 1 Addendum No.9
[ 1 Addendum No.5 [ ] Addendum No. 10

I understand that failure to confirm the receipt of addenda may be cause for rejection of this bid. 1
further understand that any verbal representation made or assumed to be made during any oral
discussion held between Vendor’s representatives and any state personnel is not binding. Only the
information issued in writing and added to the specifications by an official addendum is binding.

Saﬁcﬂ—q Zone. Spec,mh.s-l-j‘
Company

Q\&Q&MW\MA\,

Authorized Signature

=120

Date

NOTE: This addendum acknowledgement should be submitted with the bid to expedite document processing.
Revised 6/8/2012




Purchasing Divison

State of West Virginia

% | 2019 Washington Street East Request for Quotation
i | Post Office Box 50130 ques _Q
Charleston, WV 25305-0130 31 — Public Safety

Proc Folder: 740516

Proc Type: Central Master

Doc Description: ADDENDUM 2 FULL MATRIX TRAILER MTD. SOLAR MESSAGE BOARD

Agreement

Date Issued Solicitation Closes | Solicitation No Version
2020-08-04 2020-08-12 CRFQ 0803 DOT2100000006 3
13:30:00
BID REGEIVING LOGATION
BID CLERK

DEPARTMENT OF ADMINISTRATION
PURCHASING DIVISION

2019 WASHINGTON ST E
CHARLESTON

us

WV 25305

VENDOR

PD &ox QO'"FB"{
Lakeland, e ELL

(863) 269 <1315

Vendor Name, Address and Telephone Number:

Sa@u— Zond S‘oec,‘.au:&-s

FOR INFORMATION CONTACT THE BUYER
Crystal G Hustead

(304) 558-2402
crystal.g.hustead@wv.gov

Signature X @MM rene D1-Y45/970Y

DATE g h {3\0

All offers subject to all terms a‘)d conditions contained in this solicitation

Page: 1 =~ F

EORM ID : WV-PRC-CRFQ-001




[ADDITIONAL INFORMATION: e e g |

THE STATE OF WEST VIRGINIA PURCHASING DIVISION FOR THE AGENCY, WEST VIRGINIA DIVISION OF HIGHWAYS, IS SOLICITING

BIDS TO ESTABLISH AN OPEN-END CONTRACT FOR FULL MATRIX TRAILER MOUNTED SOLAR POWERED MESSAGE BOARDS PER
THE ATTACHED DOCUMENTS.

“**QUESTIONS REGARDING THE SOLICITATION MUST BE SUBMITTED IN WRITING TO CRYSTAL.G HUSTEAD@WV.GOV PRIOR TO THE
QUESTION PERIOD DEADLINE CONTAINED IN THE INSTRUCTIONS TO VENDORS SUBMITTING BIDS™"

INVOIGETO e AR SHIPTO

DIVISION OF HIGHWAYS DIVISION OF HIGHWAYS

EQUIPMENT DIVISION RT 33 EQUIPMENT DIVISION

83 BRUSHY ROAD CROSSING, PO BOX 610 83 BRUSHY FORK RD CROSSING

BUCKHANNON WV 26201 BUCKHANNON WV 26201

us us

Line Comm Ln Desc Qty Unit Issue Unit Price Total Price

1 bowerad Mossage Boars - oo - %4500 *¥331315.00
Comm Code Manufacturer Specification Model #

46161520 Wan(o UGT'N\MQJ@

Extended Description :
Full matrix trailer mounted solar powered message board

|S'GHEDULE OF EVENTS

Line Event Event Date

1 MANDATORY PRE-BID MEETING 2020-07-28
2 VENDOR QUESTION DEADLINE 2020-07-31

Page: 2 (o A T TTANNATT (MTEO A IO




SOLICITATION NUMBER : CRFQ DOT2100000006
Addendum Number: 2

The purpose of this addendum is to modify the solicitation identified as
(“Solicitation”) to reflect the change(s) identified and described below.

Applicable Addendum Category:
[ ] Modify bid opening date and time
[ ] Modify specifications of product or service being sought
[y/] Attachment of vendor questions and responses
[¢| Attachment of pre-bid sign-in sheet
[ | Correction of error

[ ] Other

Description of Modification to Solicitation:

1. To provide answers to vendor questions
2. To publish the pre-bid meeting sign-in sheets
No other changes

Bid opening remains 08/12/2020 at 1:30 PM

Additional Documentation: Documentation related to this Addendum (if any) has been
included herewith as Attachment A and is specifically incorporated herein by reference.

Terms and Conditions:

1. All provisions of the Solicitation and other addenda not modified herein shall remain in
full force and effect.

2. Vendor should acknowledge receipt of all addenda issued for this Solicitation by
completing an Addendum Acknowledgment, a copy of which is included herewith.
Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification. The addendum
acknowledgement should be submitted with the bid to expedite document processing.

Revised 6/8/2012




ATTACHMENT A

Revised 6/8/2012 e
SAFEVY 20N SPeU 0TS




ADDENDUM 2
CRFQ 0803 DOT2100000006
FULL MATRIX TRAILER MOUNTED SOLAR POWERED MESSAGE BOARD

The original language in contract will be listed first with question and answer to follow below.

1. Section 3.1.3.2 and 3.1.3.8 Sign Panel

3.1.3.2 All exposed panels and seams shall be corrosion proof for a minimum of ten
(10) years. With construction, all panels/parts shall be assembled as to prevent
corrosion or to prevent dissimilar metal reaction from occurring.

3.1.3.8 The sign panel frame shall be constructed of a welded assembly of aluminum
alloy channel, or from steel panels powder coated in corrosion proof manner for a
minimum of ten (10) years.

Question: “10 years of corrosion-proof manner,” are you requesting for us to use stainless steel
hardware where applicable to satisfy this request? Are you requesting a galvanized frame and a
galvanized mast, this would have the greatest chance of meeting or exceeding the 10 year
corrosion proof requirement. A Message Board frame and tower mast are the most critical
structural connections of any Message Board.

Answer: Will accept stainless steel hardware.

2. 3.1.4.2 Unit shall be designed to accept two (2) power sources: one (1) being a battery
bank consisting of four (2) size 4-D, deep cycle, lead acid 12 volt DC batteries wired in
parallel.

Question # 1: Would WVDOH be accepting of 6V AGM maintenance free batteries
wired in parallel producing a 12V system if the runtime requirements still meet and
exceed the specified run time?

Question # 2: Please specify the requirements for the Power Source. This section states to
provide two power sources, what are they? Does this section state four (4) 4D batteries, being
one power source? Is the 165W Solar Panel the other power source?

Answer question #1: Will accept




Answer question #2: Power source one shall be the battery bank with solar panel. Power
source number two shall be 120 volt AC power

Question # 3:The specification requests four 4D AGM batteries if we can provide formal data
showing two 4D AGM batteries exceeding the 30 day run time (or the 10-year national averages
of solar radiation), will this be acceptable?

Answer: Will accept

3. 3.1.4.3 Batteries shall be automatically recharged by a group of solar panels producing
a minimum 165 watts of power, located at the highest point on the unit.

Question: Would the WVDOH be accepting of 160 watts of solar if it meets and
exceeds the recharge/runtime requirements?

Answer: Will accept.

4. 3.1.4.6 Battery bank shall be housed in lockable heavy duty weatherproof battery boxes.

Question: The solicitation mentions two (2) battery boxes, the additional battery box will
increase the price of the trailer and there is no added benefit with an additional battery box for
the Message Board. Is one (1) battery box sufficient?

Answer: Will accept one battery box.

5, 3.1.9.6 Shall have a hydraulic brake actuator system and fenders one (1) each wheel,
included on trailer.

Question: After talking to manufacturers, they have said that since the weight of the
units have reduced so much over the years, that the standard is now electric braking
systems. Will this be acceptable to the department?

Answer: Will accept electric brakes




6. 3.1.9.8 Shall have installation of trailer electrical cable and connector (7 Pole)
compatible with towing vehicles.

Question: Are you requesting a 7 pole SAE or 7 pole RV style connector? The specification
does not list these details, please advise?

Answer: 7 pole RV only. The use of 4 pole to 7 pole adapters will not be accepted.

7. Question: Do the message boards require modems for remote access for purposes of
changing messages? If so, will the state pay for its own plan with associated modems?
If the data plan is to be supplied by the vendor, for how long does it need to be supplied
before the state takes over, and what are the requirements of said data plan?

Answer: AT&T is the state’s preferred provider for service. The state will pay for
its own plan

8. Question: Is the state requesting the Full Size Matrix Message Board or the Full Size Three
Line Message Board? The title states the Full Size Matrix Message Board and the specification
reflect the Full Size Three Line Message Board. A Full Size Matrix Message Board provides the
ability to increase and decrease the font size as well as contains graphics capability. A Full Size
Three Line Message Board simply provides three lines of eight characters with a default font
size. There is no ability to adjust the font size on the Full Size Three Line Message Board.

Answer: The request is for full size full matrix message board.

9. 3.2.6 Warranty and Service Policy:

3.2.6.1 The unit must be accompanied upon delivery by the unit’s manufacturers
executed standard warranty and service policy.

Question: The length of the standard warranty is not specified. If warranty duration is not noted,
it allows for variances in quality, efficiency, and performance. Some manufacturers offer a one
year warranty while other manufacturers offer five years. What duration of the warranty is
required for this spec?

Answer: Minimum one year parts and labor.




10. Question: Will there be any bidding preference given to in state vendors as opposed to
vendors from out of state?

Answer: Per Sections 15 and 15A of the Instructions to Vendors Submitting Bids, vendor
preference is only applied in the purchases of motor vehicles or construction
and maintenance equipment and machinery used in highway and other
infrastructure projects

15. PREFERENCE: Vendor Preference may be requested in purchases of motor vehicles or
construction and maintenance equipment and machinery used in highway and other
infrastructure projects. Any request for preference must be submitted in writing with the bid,
must specifically identify the preference requested with reference to the applicable subsection of
West Virginia Code § 5A-3-37, and must include with the bid any information necessary to
evaluate and confirm the applicability of the requested preference. A request form to help
facilitate the request can be found at: http://www.state.wv.us/admin/purchase/vrc/Venpref.pdf.

15A. RECIPROCAL PREFERENCE: The State of West Virginia applies a reciprocal
preference to all solicitations for commodities and printing in accordance with W. Va. Code §
5A-3-37(b). In effect, non-resident vendors receiving a preference in their home states, will see
that same preference granted to West Virginia resident vendors bidding against them in West
Virginia. Any request for reciprocal preference must include with the bid any information
necessary to evaluate and confirm the applicability of the preference. A request form to help
facilitate the request can be found at: http://www.state.wv.us/admin/purchase/vrc/Venpref.pdf.

11. Question: Want to verify that no bid bond or licensing is required to be submitted with the
bid?

Answer: No bid bond is required.




Solicitation Number: CRFQ 0803 DOT2100000006
Date of Pre-Bid Meeting: July 28, 2020 11:00 AM
Location of Prebid Meeting: Equipment Div. Buckhannon Wv

Please Note:

Vendors must sign-in on this sheet to verify attendance at the Pre-Bid meeting.

Failure to legibly sign in may be grounds for declaring a vendor ineligible to bid.
For further verification, please also provide a business card if possible.

Firm Represented:* Rep Name (Printed): Firm Address: Telephone #: Fax #: Email:
T z X i T N T
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*One Vendor Per Representative - No one individual is

attempt to represent two or more vendors will be require

permitted to represent more than one vendor at the pre-bid meeting. Any individual that does
selected will be deemed to have not attended the pre-bid

d to select one vendor to which the individual s attendance will be attributed. The vendors not
meeting unless another individual attended on their behalf.




Please Note:
Vendors must sign-in on this sheet to verify attendance at the Pre-Bid meeting.

Failure to legibly sign in may be grounds for declaring a vendor ineligible to bid.
For further verification, please also provide a business card if possible.

Solicitation Number:

CRFQ 0803 DOT2100000006

Date of Pre-Bid Meeting: July 28, 2020 11:00 AM

Location of Prebid Meeting: Equipment Div. Buckhannon WV

| firm Represented:* | Reo Name (Printed): Firm Address: Telephone #: Fax if: Email;
; g i 5 - -
5 Ma};:«s; ! [ Bre~- g@? Q:gf; i2o dlo-85/ | Y10 €&/ b%.ﬁfcjm =3
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*One Vendor Per Representative - No one individual is permitted to represent more than one vendor at the pre-bid meeting. Any individual that does
attempt o represent two or more vendors will be required to select one vendor to which the individual’s attendance will be attributed. The vendors not

selected will be deemed to have not attended the pre-bid meeting unless another individual attended on their behalf.
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B s ovrcomme Seth Johnson

Regional Sales Manager

Office: 770.448.6650 ext 112
Mobie: 404.978.5646

5 2 Fax: 770.448.8970

AMERICAN SIGNAL COMPANY  Emall sichnseh@amsig.com

2755 Bankers Industria Dr. Atlanta GA 30360 | .amsig.com
4 p 7

i/

Dimensional x Products Inc.
LN

smmmssmmmmme—Safety beyond the lines =
Roadside and Pedestrian Safety Hardware
Brian Sweeney, Product Consultant
bsweeney@dpihighwaysystems.com
©: 410-861-8654 2601 Emory Rd., Building 7
C: 443-220-9760 Finksburg, MD 21048




ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT FORM
SOLICITATION NO.: BOT2100000006

Instructions: Please acknowledge receipt of all addenda issued with this solicitation by completing this
addendum acknowledgment form. Check the box next to each addendum received and sign below.
Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification.

Acknowledgment: I hereby acknowledge receipt of the following addenda and have made the
necessary revisions to my proposal, plans and/or specification, etc.

Addendum Numbers Received:
(Check the box next to each addendum received)

[V] Addendum No. 1 [ ] Atendom o, 6
[V] Addendum No.?2 [ ] Addendum No.7
[ ] Addendum No.3 [ ] Addendum No. 8
[ 1 Addendum No. 4 [ ] Addendum No.9
[ 1 Addendum No.5 [ 1 Addendum No. 10

[ understand that failure to confirm the receipt of addenda may be cause for rejection of this bid. I
further understand that any verbal representation made or assumed to be made during any oral
discussion held between Vendor’s representatives and any state personnel is not binding. Only the
information issued in writing and added to the specifications by an official addendum is binding.

Sa@c{-q Zone 5,066-0.'.:84—5’
Company

iy Moo

A\lthonzed Signature

$— ap

Date

NOTE: This addendum acknowledgement should be submitted with the bid to expedite document processing.
Revised 6/8/2012




